



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DE JOCOTEPEC

CSS-OP-FAIS-RAMO33-018/2023

CONSTRUCCIÓN DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN CALLE PLAYAS DE LA LAGUNA", EN LA LOCALIDAD DE CHANTEPEC, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

24 DE AGOSTO DEL 2023

INICIO 04 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

TERMINO 31 DE OCTUBRE DEL 2023

58 DIAS NATURALES

E2						
Clave	Descripción	Unidad	P. U. en letra	Cantidad	Precio unitario	Total
CONSTRUCCIÓN DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN CALLE PLAYAS DE LA LAGUNA", EN LA LOCALIDAD DE CHANTEPEC, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO						
1	UNICO					
1	Trazo y nivelación con equipo topográfico, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel, incluye: materiales, cuadrilla de topografía, equipo y herramienta. (Mayor a 1000 m2)	m2	CATORCE PESOS 56/100 M.N.	1,828.10	\$ 14.56	\$ 26,617.14
2	Retiro de pavimento ecológico en un espesor de hasta 15 cm, incluye acarreo del material, dentro del 1° km al sitio indicado por D.O.P. para su posterior reutilización, equipo, mano de obra y herramienta.	m2	CINCUENTA Y SEIS PESOS 99/100 M.N.	1,828.10	\$ 56.99	\$ 104,183.42
3	Excavación de cajón a máquina en material tipo II-A, de 0.00 a - 2.00 m, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	m3	CIENTO DIECISEIS PESOS 81/100 M.N.	731.24	\$ 116.81	\$ 85,416.14
4	Carga mecánica y acarreo en camión 1 er. kilometro, de material producto de excavación y/o demolición, incluye: mano de obra, equipo y herramienta, medido en seccion de proyecto.	m3	CINCUENTA Y SEIS PESOS 99/100 M.N.	1,005.46	\$ 56.99	\$ 57,301.17
5	Mejoramiento de terreno natural adicionando 2% de cal, compactado al 95% de su pvsm con equipo mecánico, incluye: escarificado, extendido de material, homogenizado y compactado en capas de 20 cm de espesor, maquinaria, mano de obra y herramienta.	m3	CIENTO VEINTIUN PESOS 95/100 M.N.	1,828.10	\$ 121.95	\$ 222,936.79
6	Formación y compactación de sub-rasante con material de banco, al 90 % de su pvsm, incluye: acamellonado, extendido del material, incorporación de agua, homogenizado, compactado en capas de 20 cm de espesor, maquinaria, mano de obra, equipo y herramienta.	m3	CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 59/100 M.N.	365.62	\$ 436.59	\$ 159,626.04
7	Formación y compactación de base al 95 % de su pvsm, incluye: suministro de materiales, acamellonado, extendido del material, incorporación de agua, homogenizado, compactado en capas de 20 cms. de espesor, maquinaria, mano de obra,	m3	QUINIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 08/100 M.N.	365.62	\$ 567.08	\$ 207,335.79

ING ARMANDO SANTOS TORRES

REPRESENTANTE LEGAL



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DE JOCOTEPEC

CSS-OP-FAIS-RAMO33-018/2023

CONSTRUCCIÓN DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN CALLE PLAYAS DE LA LAGUNA", EN LA

LOCALIDAD DE CHANTEPEC, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

24 DE AGOSTO DEL 2023

INICIO 04 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

TERMINO 31 DE OCTUBRE DEL 2023

58 DIAS NATURALES

E2						
Clave	Descripción	Unidad	P. U. en letra	Cantidad	Precio unitario	Total
	equipo y herramienta.					
8	Pavimento de empedrado ahogado en concreto f'c=200 kg/cm2 de 15 cms de espesor asentado con concreto premezclado, piedra para empedrado 30%, concreto f'c=200 kg/cm2, 70%, incluye: materiales, mano de obra, herramienta, acarreo de los materiales a 1ra estación 20.00 m, terminado enrasado	m2	CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 20/100 M.N.	1,828.10	\$ 498.20	\$ 910,759.42
9	Banquetas de 10 cm de espesor de concreto de F'c=150 Kg/cm2, T.M.A. 1 1/2" acabado escobillado, incluye: cimbrado con cimbra metálica, colado, juntas con volteador a cada 1.50 m, curado, descimbrado, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	TRESCIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.	671.95	\$ 360.00	\$ 241,902.00
10	Suministro e instalación de machuelo prefabricado de 12x30x100 cm	m	DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 37/100 M.N.	403.56	\$ 258.37	\$ 104,267.80
11	Construcción de rampa de accesibilidad universal de 1.20 x 1.80 m con un espesor de 0.10 m incluye cimbra, malla 6-6/10-10, colado, materiales, mano de obra, pintura, equipo y herramienta.	pieza	CUATRO MIL TRESCIENTOS DIECIOCHO PESOS 38/100 M.N.	8.00	\$ 4,318.38	\$ 34,547.04
12	Construcción de tope de concreto hidráulico f'c=200 kg/cm2 con rampas de 0.45 m y 0.30 m de lomo, 0.07 m de altura incluye materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ml	SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 08/100 M.N.	24.48	\$ 744.08	\$ 18,215.08
13	Construcción de rampas para cochera con losa de 10 cm. de espesor de concreto premezclado f'c=150 kg/cm2., R.N., T.M.A. 19 mm, con acabado escobillado, incluye: cimbra, descimbra, colado, curado, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	TRESCIENTOS NOVENTA PESOS 05/100 M.N.	8.00	\$ 390.05	\$ 3,120.40
14	Cimbra en fronteras de losas, acabado aparente, para formación de cajetes para árbol de 0.40 x0.40 m a base de triplay de pino de 16 mm, con chafalanes en las esquinas, incluye: materiales, acarreos, cortes, desperdicios, habilitado, descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta.	pieza	CIENTO SESENTA PESOS 67/100 M.N.	27.00	\$ 160.67	\$ 4,338.09

ING ARMANDO SANTOS TORRES

REPRESENTANTE LEGAL





DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DE JOCOTEPEC

CSS-OP-FAIS-RAMO33-018/2023

CONSTRUCCIÓN DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN CALLE PLAYAS DE LA LAGUNA", EN LA LOCALIDAD DE CHANTEPEC, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

24 DE AGOSTO DEL 2023

INICIO 04 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

TERMINO 31 DE OCTUBRE DEL 2023

58 DIAS NATURALES

E2						
Clave	Descripción	Unidad	P. U. en letra	Cantidad	Precio unitario	Total
15	Suministro y colocación de árbol olivo negro de 1.50 m de alto, incluye: mano de obra, acarreo, fletes, tierra vegetal y agua.	pieza	DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 18/100 M.N.	27.00	\$ 2,883.18	\$ 77,845.86
16	Suministro y aplicación de pintura para tráfico base solvente en PASO PEATONAL de piso alternando franjas de color amarillo, incluye: suministro de todos los materiales, trazo, mano de obra, equipo y herramienta.	m	CIEN PESOS 00/100 M.N.	100.29	\$ 100.00	\$ 10,029.00
17	Suministro y colocación de boya metálica de 20x20 cm y 9 cm de altura color amarillo con reflejante en ambos lados fabricada en lámina de 1/8" anclada con taquetes expansivos metálicos y tornillos cabeza plana tipo allen de 2 1/2" por 1/4" de diámetro. Incluye mano de obra y herramienta.	pieza	TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 69/100 M.N.	36.00	\$ 362.69	\$ 13,056.84
18	Suministro y aplicación de pintura para tráfico base solvente color amarillo, con microesferas, en guarniciones de concreto con desarrollo de 0.35 m., incluye: suministro de todos los materiales, trazo, mano de obra, equipo y herramienta.	m	CUARENTA Y OCHO PESOS 62/100 M.N.	146.37	\$ 48.62	\$ 7,116.51
19	Registro sanitario con medidas interiores de 0.4 x 0.6 y 0.6 m. de profundidad, fabricado con muros de tabique rojo recocido, asentado con mezcla cemento arena en proporción de 1:5, sobre firme de 0.08 m. y cubierta de 0.08m. de espesor de concreto hecho en obra de F'c=150 kg/cm2, con marco y contramarco comercial, Incluye: excavación en terreno compacto, suministro de materiales, acarreo, desperdicios, habilitado, cimbrado, descimbrado, acabado pulido en interior, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	pieza	TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 61/100 M.N.	25.00	\$ 3,293.61	\$ 82,340.25
20	Suministro e instalación de guía podo táctil color amarillo de 30 cm de ancho, elaborada a base tabletas de arcilla polisintética de 30 x 30 cm., para alto tráfico, antibacterial, antigrafiti, resistente a cambios bruscos de temperatura, marca arqcesible o similar en garantía, calidad y especificaciones, incluye: guías de advertencia, trazo, adhesivos, desperdicios, acarreo, limpieza, mano de obra, herramienta y materiales.	pieza	SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 79/100 M.N.	36.00	\$ 634.79	\$ 22,852.44

ING ARMANDO SANTOS TORRES
REPRESENTANTE LEGAL





DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS DE JOCOTEPEC

CSS-OP-FAIS-RAMO33-018/2023

CONSTRUCCIÓN DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN CALLE PLAYAS DE LA LAGUNA", EN LA LOCALIDAD DE CHANTEPEC, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO

24 DE AGOSTO DEL 2023

INICIO 04 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

TERMINO 31 DE OCTUBRE DEL 2023

58 DIAS NATURALES

E2						
Clave	Descripción	Unidad	P. U. en letra	Cantidad	Precio unitario	Total
21	Limpieza gruesa durante y al final de la obra, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	m2	QUINCE PESOS 09/100 M.N.	1,828.10	\$ 15.09	\$ 27,586.03
Total de UNICO						\$ 2'421,393.25
Total de CONSTRUCCIÓN DE SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN CALLE PLAYAS DE LA LAGUNA", EN LA LOCALIDAD DE CHANTEPEC, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO						\$ 2'421,393.25
Subtotal de Presupuesto						\$ 2'421,393.25
Impuesto						\$ 387,422.92
Total						\$ 2'808,816.17

ING ARMANDO SANTOS TORRES
REPRESENTANTE LEGAL

